4. Ἡραδὰδ Ἐσδρα. 6. κυρίων τοῦ θεοῦ G. ἔτι τῷ γ' B.
 τῷ γ' ἐκ G. 11. Ἰθὺν B. 19. ἀφθασαδῶν B. ἀφθασαδῶν G.
 21. ἀφθασαδῶν G. 22. Πικρακίως G.

supra patos, ut ad aemulationem et animos sumendos provocarent fibros
 operas suas commendantes, ad exstruendam domini domum. Et stetit Iesus
 et filii eius et fratres eius Cadmiel et filii eius et filii Iuda pariter animos
 sumperunt, ut arguerent eos, qui laborabant in domo domini. Filii Iona-
 dāb, filii eorum, et fratres eorum levitae; et fundamenta domui domini
 superstruendae posuerunt; tertio videlicet anno Cyri fundamenta domus
 domini locerunt; secundo vero post reditum Et steterunt,
 prout his annexa sublevis ait secundus Esdrae liber, sacerdotes habentes
 sacros amictus cum tubis et filii Asaph cum cymbalis. Adorant vero cum
 primaam aedem, cum staret, viderant; hanc vero praee oculis habebant; et
 clamores emittebant; adeo ut vocem laetitiae signum, vel clamorem ebullitus
 arguimus audiretur. Et audierunt, qui affligebant Iudam et Beniamin etc.
 litteras ad Artaxastham, ipso nimirum anno Cyri tertio, ut construerent
 templum ab opere desisterent. Unus porro et ideumet Artaxastes et Ar-
 taxasthas Petrice, Graece Cyrus mureporandus, capivivitas relaxatorem

τῆν ἄρσιν αὐτοῖς πρώτῳ ἔτι αὐτοῦ προσωνομήσαντα, καὶ τῆν
 ἀνοικοδομήν προστάξαντα τοῦ νοσὸ καὶ τῆς πύλως καὶ τῆν τῶν
 ἱερῶν σκευῶν πρῶτον τε καὶ ἀργυρῶν, διὰ Σάλλιανασὰ μετὰ
 τῆν τῆς ἀποικίας ἀνάστασιν ἀνδρηθήτων αὐτῶν ἀπὸ Μιθριάδῃ-
 ἐκ διαβολῆς τῶν γεγραμμένων Κίρον, ὡς γέγραπται, καὶ αὐτῶς
 οἰκοδομῆν εἰς τὸν δευτέρου ἔτους Ἀεὺτῶν τοῦ Ἰωραβὰδ
 ἔκ τούτων σαφῶς παρίστασθαι οὐ ἐπὶ ἑτῆ τεσσαράκοντα καὶ ἐν P. 245
 ἤμηνε τὰ θεμέλια ἀποβιβημένα. ἀπὸ δὲ τοῦ δευτέρου ἔτους Ἀε-
 10 μένου εἰς ἔκτον ἀνεκκληρώθη διὰ χειρῶν τοῦ αὐτοῦ Ζωροβὰβελ
 καὶ Ἰησοῦ τοῦ Ἰωσεδὰ ἐν 15' ἔτεσιν ἵκοις ἀπὸ τοῦ πρώτου ἔτους
 Κίρον. διὸ καὶ εἴρηται περὶ τῶν Ἰουδαίων οὐ τεσσαράκοντα
 ἔς ἔτην ἐποδομήθη ὁ ναὸς οὗτος, καὶ σὺ ἐν τριῶν ἡμέρας
 ἐμήρας αὐτόν; πρὸς τὸν κίριον ἐν τῷ κατὰ Ἰωάννην ἀνεγγέλω.
 15 Τούτῳ τῷ β' ἔτι Ἀεὺτῶν τῆ τετάρτῃ καὶ ἐλαδὶ τοῦ α' ἡγ-
 νῶς σαββάτου ἐγένετο λόγος κυρίου πρὸς Ζωροβὰδ τὸν τοῦ Δα-
 ρουίου υἱὸν Ἰακωβὸν τὸν προφήτην λέγων· ἐώρακα τὴν νύκτα, καὶ
 ἰδοὺ ἀνὴρ ἐπιβεβηκὼς ἕρ' ἵππων περὶόν· καὶ ὄπισθεν αὐτοῦ ἵπποι
 μένον τῶν δύο ὄρεων τῶν κατωτέρων, καὶ ὄπισθεν αὐτοῦ ἵπποι
 20 κυρινοὶ καὶ ψυροὶ καὶ ποικίλοι καὶ λευκοὶ, καὶ ἔπιτα εἰστέλει ἀνὰ B
 καὶ ἔπιτα πρὸς με ὁ ἀγγελὸς ὁ λαλῶν ἐν ἑμοί· ἐγὼ δὲ εἶπω σοὶ τί
 ἔστι ταῦτα. καὶ ἀπεκρίθη ὁ ἀνὴρ ὁ ἐπιστρέψας ἀνὰ μέσον τῶν
 2. οὐρανοῦ G. 5. γεγραμμένον B. 9. ἡμερῶν G. 10. ἡμε-
 ρῶν αὐτοῦ G. 13. τρισίον B. 14. Ἰωραβὰδ II, 20.
 15. τοῦ Ἀεὺτῶν G. 17. ἡγνῶν Ζαχαρ. cap. I. 18 et 20. ποιο-
 μέτων B. μέσων G. 18. ἰστέλει B. 19 et 22.